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Medel till Folkbildningsrådet för insats om mänskliga rättigheter inom 
folkbildningen 
 
Regeringens beslut 
Regeringen beviljar Folkbildningsrådet 1 000 000 kronor för 2014 för en 
utbildningsinsats inom folkbildningen med inriktning på mänskliga 
rättigheter. Regeringen har för avsikt att avsätta ytterligare 1 000 000 
kronor årligen under 2015 och 2016, under förutsättning att riksdagen 
anvisar medel för ändamålet. 
 
Folkbildningsrådet ska fördela medel till folkhögskolor och 
studieförbund i syfte att stärka kunskaperna om de mänskliga 
rättigheterna i samhället. Insatsen ska främst rikta sig till deltagare som 
bedöms ha behov av utökade kunskaper om de mänskliga rättigheterna 
och till personer som inom folkbildningen utbildar sig inom yrken som 
innefattar skyldigheter inom den offentliga sektorn när det gäller den 
enskildes mänskliga rättigheter. 
 
Medlen betalas ut efter rekvisition från Folkbildningsrådet som ska ha 
inkommit till Kammarkollegiet senast den 1 december 2014. Av medlen 
får högst 50 000 kronor användas för Folkbildningsrådets administrativa 
kostnader. Medel som inte har använts för avsett ändamål ska betalas 
tillbaka till Kammarkollegiet, bankgironummer 5052-5781, senast den 15 
april 2015. Kostnaderna ska belasta det under utgiftsområde 1 Rikets 
styrelse uppförda anslaget 6.1 Allmänna val och demokrati, anslagspost 
14. 
 
Folkbildningsrådet ska senast den 1 juli 2014 redovisa en planering för 
insatsen. Uppdraget ska redovisas årligen i samband med 
Folkbildningsrådets ordinarie redovisning i februari. Av redovisningen 
ska det framgå vilka insatser som har genomförts och hur medlen har 
använts. Av slutredovisningen 2017 ska även resultatet av insatsen 
framgå. Redovisningarna skickas in till Regeringskansliet 
(Arbetsmarknadsdepartementet och Utbildningsdepartementet).  
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Ärendet 
Insatsen är en del av en kommande strategi för mänskliga rättigheter i 
Sverige. Stategin är en uppföljning av två tidigare nationella 
handlingsplaner inom området (skr. 2001/02:83 och skr. 2005/06:95).  
Den 6 mars beslutade regeringen om en proposition för folkbildning 
(Allas kunskap – allas bildning prop. 2013/14:172). I propositionen 
aviserades en utbildningsinsats om mänskliga rättigheter inom 
folkbildningen. 
 
Ett syfte med folkbildningen är att stödja verksamhet som bidrar till att 
stärka och utveckla demokratin. Målet för demokratipolitiken är en 
levande demokrati där individens möjligheter till inflytande förstärks och 
de mänskliga rättigheterna respekteras. Respekten för de mänskliga 
rättigheterna är således en viktig del av arbetet för demokrati. 
Folkbildningen tillhandahåller metoder och verktyg för kunskap om de 
mänskliga rättigheternas betydelse och innebörd samt hur den enskilde 
själv kan respektera och använda rättigheterna. Studieförbunden och 
folkhögskolorna bedriver redan i dag flera verksamheter som berör de 
mänskliga rättigheterna, och folkbildningen når ut brett till såväl 
allmänheten som det civila samhället. 
 

Ökad kunskap om Sveriges konventionsåtaganden om enskildas 

mänskliga rättigheter kan sägas stärka människors egenmakt. 

Folkbildningsorganisationerna når genom kurser, seminarier och annan 

verksamhet ett stort antal människor. En utbildningsinsats om mänskliga 

rättigheter inom folkbildningen kan således, förutom att vara till fördel 

för individen, öka kunskapsnivån om dessa frågor i samhället och leda till 

att demokratin stärks. 
 
 
På regeringens vägnar 
 
Erik Ullenhag 
 
    Karin Stenson 
 
Kopia till 
Utbildningsdepartementet/UC 
Kammarkollegiet 
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